1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2022 № 402
г.Чудово

О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района

от 24.01.2019 № 41

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной
программы  Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным и  комфортным
жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации»,
постановления Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194 «О
мерах  по  реализации  подпрограммы «Обеспечение  жильем  молодых  семей»
государственной  программы  Новгородской  области  «Развитие  жилищного
строительства  на  территории  Новгородской  области  на  2019-2025  годы»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав общественной комиссии по жилищным вопросам при
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
24.01.2019  № 41  «Об  общественной  комиссии  по  жилищным вопросам  при
Администрации  Чудовского  муниципального  района»,  (далее  –  комиссия),
следующие изменения:

1.1.  включить  в  состав  комиссии  в  качестве  члена  комиссии  главного
специалиста-юриста  юридического  отдела  Администрации  Чудовского
муниципального района Рубцову Ю.А.;

1.2. исключить из состава комиссии Леонову Е.А.
2.  Внести  в  Положение  об  общественной  комиссии  по  жилищным

вопросам  при  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района  от  24.01.2019  №  41  «Об  общественной  комиссии  по  жилищным
вопросам  при  Администрации  Чудовского  муниципального  района»,
следующие изменения:

2.1.  дополнить  раздел  2  «Цели  комиссии»  абзацем  следующего
содержания:

«по  включению  молодой  семьи  в  список  претендентов  на  получение
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта
яа-3
№ 414-п

2

индивидуального  жилищного  строительства  (далее  –  социальная  выплата)
взамен молодой семьи, включенной в список претендентов в текущем году и
подавшей  заявление  о  переносе  срока  получения  социальной  выплаты  на
следующий год.»;

2.2.  дополнить  пункт  3.2  раздела  3  «Функции  комиссии»  подпунктом
3.2.3 следующего содержания:

«3.2.3.  принятию  решения  о  включении  молодой  семьи  в  список
претендентов  на  получение социальной  выплаты  взамен  молодой  семьи,
включенной в список претендентов в текущем году и подавшей заявление о
переносе срока получения социальной выплаты на следующий год.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев